
m 
~ 

REPUBLIKA HRVATSKA 
VARAŽDINSKA ŽUPANIJA 

GRAD VARAŽDIN 
w1vw.varcmli11.hr · e-mai/: varazdin@varazdi11.hr 

Gradonačelnik 
KLASA: 611-02/23-01/4 
URBROJ: 2186-1-04/1-23-21 
Varaždin, 15. rujna 2023. godine 

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA VARAŽDINA 

PREDMET: PRIJEDLOG ZAKLJUČKA O DAVANJU PRETHODNE 
SUGLASNOSTI NA PRIJEDLOG STATUTA KONCERTNOG UREDA 
VARAŽDIN 

Sukladno članku 69. Statuta Grada Varaždina (,,Službeni vjesnik Grada Varaždina" broj 
3/18, 2/20, 2/21, 4/21 - pročišćeni tekst i 13/22) Gradskom vijeću Grada Varaždina dostavlja 
se Prijedlog zaključka o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog statuta Koncertnog 
ureda Varaždin. 

Predlaže se Gradskom vijeću Grada Varaždina da navedeni Prijedlog zaključka razmotri 
i prihvati u predloženom tekstu. 

Obrazloženja će prema potrebi davati: dr.sc. NEVEN BOSILJ, gradonačelnik Grada 
Varaždina, MIROSLAV MARKOVIĆ, mag.inf., zamjenik gradonačelnika Grada Varaždina i 
DANIJELA VUSIĆ, pročelnica Upravnog odjela za društvene djelatnosti Grada Varaždina. 

Prilog: Prijedlog zaključka. 



 

         
         GRADSKO VIJEĆE 

KLASA: 611-02/23-01/4 

URBROJ: 2186-1-07-02/1-23-19 

Varaždin, 14. rujna 2023. godine     PRIJEDLOG 

 

Na temelju članka 54. Zakona o ustanovama („Narodne novine“ broj 76/93, 29/97, 47/99, 

35/08, 127/19 i 151/22) i članka 45. Statuta Grada Varaždina („Službeni vjesnik Grada 

Varaždina“ broj 3/18, 2/20, 2/21, 4/21 – pročišćeni tekst i 13/22), Gradsko vijeće Grada 

Varaždina, na ____sjednici održanoj ________ 2023. godine, donosi 

 

 

ZAKLJUČAK 

o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog statuta Koncertnog ureda Varaždin  

 

I. 

Gradsko vijeće Grada Varaždina daje prethodnu suglasnost na Prijedlog statuta Koncertnog 

ureda Varaždin (KLASA: 012-03/23-03/1, URBROJ: 2186-103-01/01-23-2) od 13. rujna 2023. 

godine.  

II. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom vjesniku Grada 

Varaždina“. 

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

 

Lovro Lukavečki, mag.pol. 

 

 

 

Dostaviti: 

1. Koncertni ured Varaždin, Varaždin, Augusta Cesarca 1,  

2. Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina, 

3. „Službeni vjesnik Grada Varaždina“, 

4. Prilog zapisniku, 

5. Arhiva. 

 



 

O b r a z l o ž e n j e  

uz Prijedlog zaključka o davanju prethodne suglasnosti na  

Prijedlog statuta Koncertnog ureda Varaždin 

 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE ZAKLJUČKA O DAVANJU PRETHODNE 

SUGLASNOSTI NA PRIJEDLOG STATUTA KONCERTNOG UREDA 

VARAŽDIN  

 

Zakonska osnova za donošenje ovog zaključka sadržana je u odredbi članka 54., stavka 1., 

Zakona o ustanovama („Narodne novine“ broj 76/93, 29/97, 47/99, 35/08, 127/19 i 151/22) i 

članka 39. stavka 3. Zakona o kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u kulturi 

(„Narodne novine“ broj 83/22). 

 

U smislu navedenih Zakona, Statut Koncertnog ureda Varaždin, kao i njegove izmjene i 

dopune, donosi ravnatelj uz prethodnu suglasnost Gradskog vijeća Grada Varaždina.  

 

II. OCJENA STANJA, OSNOVNA PITANJA KOJA SE TREBAJU UREDITI I 

SVRHA KOJA SE ŽELI POSTIĆI DONOŠENJEM AKTA 

 

Budući da je zadnja promjena Statuta Koncertnog ureda Varaždin u sudskom registru bila 

prijavljena 29. prosinca 1997. godine, potrebno je donijeti novi Statut zbog prevelikog broja 

izmjena i dopuna. Ujedno, predloženi novi statut uskladio bi rad ustanove Koncertni ured 

Varaždin s odredbama Zakonom o ustanovama, Zakona o kulturnim vijećima i financiranju 

javnih potreba u kulturi i Zakonom o sudskom registru („Narodne novine“ broj 1/95, 57/96, 

1/98, 30/99, 45/99, 54/05, 40/07, 91/10, 90/11, 148/13, 93/14, 110/15, 40/19, 34/22) te 

primjenjivim računovodstvenim propisima. 

 

III. OCJENA SREDSTAVA POTREBNIH ZA PROVOĐENJE AKTA TE NAČIN 

KAKO ĆE SE OSIGURATI 

 

Za provođenje ovog Zaključaka nije potrebno osigurati sredstva u proračunu Grada Varaždina.  

IV. OBRAZLOŽENJE ODREDBI PRIJEDLOGA AKTA 

 

Predloženim zaključkom daje se prethodna suglasnost na Prijedlog statuta Koncertnog ureda 

Varaždin sukladno Zakonu.  

GRADONAČELNIK 

dr.sc. Neven Bosilj 

 

http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/1995_01_1_1.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/1996_07_57_1163.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/1998_01_1_1.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/1999_03_30_609.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/1999_05_45_874.html
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=3488
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=3490
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=3492
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=3494
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=3496
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=3498
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=14155
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=39377
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=51853



























